муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 41станицы Смоленской муниципального образования Северский район

ПРИКАЗ

От 19.06.19г.                                                                                   № 52

   О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию в МБДОУ ДС ОВ № 41 ст. Смоленской МО Северский район

       В соответствии с ФЗ от 29.12.2010г. «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» № 436-ФЗ, ФЗ от 01.05.2019г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»», приказываю:

1. Создать рабочую группу по информационной безопасности в ДО  в составе:
-Гапон Ларису Евгеньевну – старшего воспитателя ДОУ;
-Самолюк Светлану Борисовну – музыкального руководителя;
-Михайлову Анастасию Тимофеевну – воспитателя.
2. Провести модернизацию официального сайта МБДОУ ДС ОВ № 41 ст. Смоленской МО Северский район и установить программное обеспечение, блокирующее вредоносную и опасную информацию.
3. Маркировать разделы сайта, электронные и бумажные учебные пособия «6+».
4. Провести разъяснительную работу с воспитанниками по правилам пользования сети интернет и правилами скачивания информации на территории  ДО и дома.
5. Утвердить положение о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию (Приложение №1).
6. Назначить ответственное лицо за соблюдение требований, указанных в положении о защите детей от информации, причиняющей вред  здоровью и развитию старшего воспитателя Гапон Л.Е.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: ]
image1.emf